ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CƯ PRAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP

V/v thông báo thời gian nghỉ

Tết Dương lịch năm 2026

Cư Prao, ngày     tháng 12 năm 2025

  Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Trưởng các thôn, buôn trên địa bàn xã;

- Các doanh nghiệp và người sử dụng lao động trên địa

bàn xã.

Thực hiện Thông báo số 12590/TB-BNV ngày 25/12/2025 của Bộ Nội vụ

về hoán đổi ngày làm việc dịp nghỉ Tết Dương lịch năm 2026 đối với cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị

sự nghiệp công lập và doanh nghiệp; Công văn số 010346/UBND-NV ngày

25/12/2025 của UBND tỉnh Đắk Lắk về thông báo hoán đổi ngày làm việc dịp

nghỉ Tết Dương lịch năm 2026.

Dịp nghỉ Tết Dương lịch năm 2026: Cán bộ, công chức, viên chức và người

lao động của các cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập (sau

đây gọi tắt là công chức, viên chức) được nghỉ 04 ngày liên tục từ thứ Năm ngày

01/01/2026 đến hết Chủ nhật ngày 04/01/2026 Dương lịch (làm bù vào thứ Bảy

ngày 10/01/2026).

1. Để đảm bảo công tác thông tin liên lạc và bảo vệ an toàn tài sản, trụ sở

cơ quan trong thời gian trước, trong và sau dịp nghỉ Tết Dương lịch năm 2026,

UBND xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Trưởng các thôn, buôn thực

hiện một số công việc sau:

- Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân treo cờ Tổ quốc tại cơ

quan công sở và gia đình (từ ngày 30/12/2025 đến hết ngày 03/01/2026); làm tốt

công tác vệ sinh môi trường tại công sở, khu dân cư, tạo cảnh quan sáng - sạch -

đẹp trước, trong và sau dịp nghỉ Tết; phân công cán bộ, công chức, viên chức trực

lãnh đạo, bảo vệ cơ quan để chủ động giải quyết các công việc phát sinh; kịp thời

báo cáo UBND xã chỉ đạo xử lý đối với những vấn đề vượt thẩm quyền giải quyết.

- Các cơ quan, đơn vị phân công lịch trực cơ quan gửi về UBND xã (qua

Văn phòng HĐND&UBND xã) chậm nhất ngày 30/12/2025.

2. Khuyến khích các doanh nghiệp, người sử dụng lao động áp dụng thời

gian nghỉ Tết Dương lịch năm 2026 cho người lao động tương tự như đối với cán

bộ, công chức, viên chức; đồng thời bảo đảm đầy đủ các chế độ, quyền lợi cho

2

người lao động theo quy định của pháp luật; khuyến khích các thỏa thuận có lợi

hơn cho người lao động.

 UBND xã thông báo để các cơ quan, đơn vị, thôn, buôn, doanh nghiệp trên

địa bàn xã biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Khương Văn Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T15:48:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Văn Quát<quatnv@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T19:48:52-0800
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Khương Văn Phong<phongkv@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-28T07:14:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO<vanthu@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-28T07:14:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO<vanthu@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-28T07:14:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CƯ PRAO<vanthu@cuprao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!